2014年4月7日 株式会社ファミリーマート 株式会社第一興商

【ファミリーマート+第一興商】

コンビニエンスストアとカラオケボックス店の一体型店舗

「ファミリーマート+カラオケDAM蒲田南ロ駅前店」の展開について

株式会社ファミリーマート(本社:東京都豊島区/代表取締役社長:中山勇/以下、ファミリーマート)と、株式会社第一興商(本社:東京都品川区/代表取締役社長:林三郎/以下、第一興商)は、コンビニエンスストアとカラオケボックス店を一体化させた新たなビジネスモデルの構築にむけて包括提携契約を締結し、「ファミリーマート+カラオケDAM蒲田南口駅前店」を、2014年4月17日(木)に開店することとなりましたので、お知らせいたします。

ファミリーマートと第一興商は、コンビニエンスストアならではの気軽さや利便性と、カラオケボックス店ならではの高いエンターテインメント性を同時に実現し、お客さまにより付加価値の高いサービスを提供することを目的に、ファミリーマート店舗と第一興商が展開するカラオケボックス店を一体化させた、新しい店舗フォーマットを構築してまいります。

まずは、ファミリーマート店舗と第一興商が展開するカラオケルームのFCブランド「カラオケ CLUB DAM」のセルフサービス式店舗を一体化させた、新店舗を出店いたします。通常のコンビニエンスストアとしての利用はもちろんのこと、ファミリーマート店舗で購入した商品を、カラオケルームで自由にお楽しみいただくことができ、より快適にセルフサービス式のカラオケをお楽しみいただくことができます。



※イメージ

<店舗概要>

【店舗名称】ファミリーマート+カラオケDAM蒲田南口駅前店

【住所】東京都大田区蒲田5丁目13-31

【営業時間】ファミリーマート:24時間、カラオケCLUB DAM:朝10時~翌朝5時

【店舗面積】637.21平方メートル(約192.75坪)

(内訳)

ファミリーマート面積:104.39平方メートル(31.57坪)

カラオケCLUB DAM面積:532.82平方メートル(161.18坪、27ルーム)

今後は、第一興商が展開するカラオケルームの新店舗や既存店舗のスペースを有効活用し、ファミリーマート店舗を展開するとともに、都市型や郊外型など地域の特性や立地条件に合わせた様々な店舗フォーマットも共同開発してまいります。

ファミリーマートと第一興商は、双方の持つインフラやノウハウを相互活用することで、コンビニエンスストアとカラオケボックス店双方の機能を兼ね備えた一体型店舗を展開し、お子さまからご高齢者まで幅広いお客さまに、新たな付加価値を提供してまいります。

以上

【参考資料】

<株式会社ファミリーマート概要>

設立日:1981年9月1日

住所:東京都豊島区東池袋3-1-1代表者:代表取締役社長中山勇

事業内容:フランチャイズ・システムによるコンビニエンスストア事業

店舗数:国内10,547店、海外:13,075店 合計:23,622店(2014年2月末現在)

<株式会社第一興商概要>

設立日:1973年4月16日

住 所:東京都品川区北品川5-5-26

代表者:代表取締役社長 林三郎 事業内容:1.業務用カラオケ事業

2.カラオケ・飲食店舗事業

3.音楽ソフト事業

4その他の事業(BGM 放送事業、WEB 配信事業他)

店舗数:カラオケルーム369店、飲食店舗130店(2014年3月末現在)